
UCHWAŁA NR LXX/909/2023 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie przekształcenia Przedszkola Miejskiego Nr 12 w Lesznie poprzez zmianę jego siedziby 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2024 r. przekształca się Przedszkole Miejskie Nr 12 w Lesznie poprzez zmianę 
jego siedziby z 64-100 Leszno, ul. Czarnoleska 1 na  64-100 Leszno,  ul. Henrykowska 1A. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXX/909/2023 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

w sprawie przekształcenia Przedszkola Miejskiego Nr 12 w Lesznie poprzez zmianę jego siedziby    

 

Przeniesienie siedziby przedszkola stanowi jego przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, a zatem procedura jego dokonania wynika z odpowiednio 

stosowanych przepisów art. 89 ust. 1 – 8 ww. ustawy. O przekształceniu - zmianie lokalizacji przedszkola 

zawiadomieni zostali rodzice. Uchwałą z dnia 21 września 2023 r.  Nr LXVIII/874/2023 Rada Miejska 

Leszna wyraziła zamiar przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 12 w Lesznie poprzez zmianę jego 

siedziby. Do kuratora oświaty wystąpiono z wnioskiem o uzyskanie opinii w sprawie przekształcenia 

Przedszkola Miejskiego Nr 12 w Lesznie. Postanowieniem Nr 110.3.253.2023 z dnia 26 października 2023 

r. Wielkopolski Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował przekształcenie z dniem 31 sierpnia 2024 r. 

Przedszkola Miejskiego nr 12 w Lesznie poprzez zmianę jego siedziby z dotychczasowej przy ul. 

Czarnoleskiej 1 w Lesznie na nową przy ul. Henrykowskiej 1A w Lesznie. Podjęcie uchwały w sprawie 

przekształcenia polegającego na zmianie siedziby wynika z planów dostosowania do potrzeb przedszkola 

nowo wybudowanego budynku na ul. Henrykowskiej 1A w Lesznie. Obiekt przy ul. Henrykowskiej 1A 

posiada 6 nowoczesnych sal przedszkolnych wraz ze wszechstronnym zapleczem dydaktyczno-

wychowawczo-opiekuńczym zapewniającym bezpieczne i higieniczne warunki pobytu dzieci 

w przedszkolu. Przeniesienie siedziby przedszkola umożliwia wychowanie przedszkolne w nowym budynku 

wszystkim dzieciom uczęszczającym uprzednio również do Przedszkola nr 12 w budynku przy ul. 

Czarnoleskiej 1 w Lesznie. Przekształcenie Przedszkola Miejskiego Nr 12 nie rodzi również skutków 

kadrowych. Warunki pobytu dzieci i zatrudnienia kadry w nowym budynku przy ul. Henrykowskiej 1A 

uległy znacznemu polepszeniu. W siedzibie przy ul. Czarnoleskiej 1 obecnie nie są prowadzone zajęcia 

dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńcze, dlatego również ze względów ekonomicznych przeniesienie 

siedziby jest uzasadnione. Nadmienić należy, że droga dziecka obowiązanego odbyć roczne przygotowanie 

przedszkolne i dziecka 5 letniego z domu do przedszkola nie przekracza 3 km.  

W związku z powyższym, realizując interes społeczności lokalnej podjęcie uchwały jest konieczne 

i uzasadnione. 

 

Opracował: Wydział Edukacji  

 


	UCHWAŁA NR LXX/909/2023 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


